
 
Na temelju članka 289. stavka 7. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj 18/22, 

46/22, 119/22, 71/23 i 156/23) i članka 78. Statuta Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, 
broj 03/18) Gradonačelnica Grada Korčule dana 06.12.2024. godine donosi 

 
O D L U K U 

o sufinanciranju troškova medicinski potpomognute oplodnje 

 
Članak 1. 

 
Odlukom o sufinanciranju troškova medicinski potpomognute oplodnje (u daljnjem tekstu: 

Odluka) utvrđuju se uvjeti, visina i način ostvarivanja prava na sufinanciranje medicinski 
potpomognute oplodnje koje osigurava Grad Korčula ( u daljnjem tekstu: Grad). 

 
 

Članak 2. 
 

Pod medicinski potpomognutom oplodnjom u smislu ove Odluke, smatraju se postupci 
medicinski potpomognute oplodnje utvrđeni zakonom koji regulira medicinski potpomognutu 
oplodnju. 

 
 

Članak 3. 
 

Troškovi nastali u vezi s provedbom postupka iz članka 2. ove Odluke prvenstveno se odnose 
na troškove liječničkih pregleda, medicinskih postupaka i nabave lijekova te druge troškove 
povezane s postupkom potpomognute oplodnje. 

 
 

Članak 4. 
 

Pravo na sufinanciranje troškova postupka medicinski potpomognute oplodnje nastale u vezi 
s provedbom postupka iz članka 2. ove Odluke, priznaje se punoljetnoj i poslovno sposobnoj ženi  i 
muškarcu koji žive u bračnoj ili izvanbračnoj zajednici na području Grada. 

Pravo za sufinanciranje troškova postupka medicinski potpomognute oplodnje nastale u vezi s 
provedbom postupka iz članka 2. ove Odluke  ima i punoljetna, poslovno sposobna žena koja ne živi 
u braku, izvanbračnoj ili istospolnoj zajednici. 

Uvjeti koje je potrebno ispunjavati za ostvarivanje novčane naknade: 
- da su državljani Republike Hrvatske, 
- da podnositelj zahtjeva ima prijavljeno prebivalište na području Grada najmanje godinu dana 

prije  podnošenja zahtjeva za ostvarivanje prava na novčanu naknadu, a bračni ili izvanbračni drug 
ima prijavljeno prebivalište na području Grada u trenutku podnošenja Zahtjeva, 

- da je postupak medicinski potpomognute oplodnje proveden u ovlaštenoj zdravstvenoj 
ustanovi u Republici Hrvatskoj ili u inozemstvu za zdravstvenu uslugu koja se ne nudi u Hrvatskoj i 
kad troškovi tog postupka nisu pokriveni od strane Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje (u 
daljnjem tekstu: HZZO). 

 
 
 
 



Članak 5. 
 

Grad će sufinancirati troškove medicinski potpomognute oplodnje  jednokratno u iznosu od 
1000,00 eura korisnicima u svrhu liječenja neplodnosti medicinski potpomognutom oplodnjom u 
ovlaštenoj zdravstvenoj ustanovi na području Republike Hrvatske i u inozemstvu za zdravstvenu 
uslugu koja se ne nudi u Hrvatskoj i kad troškovi tog postupka nisu pokriveni od strane HZZO-a, a 
uplaćuje se izravno na IBAN račun korisnika. 

Ukoliko su prihvatljivi troškovi medicinski potpomognute oplodnje manji od 1000,00 eura, 
korisnik će ostvariti pravo za sufinanciranje troškova MPO u iznosu prihvatljivih troškova. 

Pravo na sufinaciranje troškova medicinski potpomognute oplodnje moguće je ostvariti za 
najviše 2 pokušaja MPO započete u kalendarskoj godini koja je predmet sufinanciranja. 

 
Članak 6. 

 
Pravo na sufinanciranje troškova medicinski potpomognute oplodnje odobrava se temeljem 
podnesenog zahtjeva. 

Uz zahtjev je potrebno priložiti: 
- presliku osobne iskaznice ili uvjerenje o prebivalištu ili elektronički zapis o prebivalištu za 

podnositelja zahtjeva i partnera (ne starije od šest (6) mjeseci), 
- dokaz o provedenom postupku medicinski potpomognute oplodnje (liječničku 

dokumentaciju, račune ili druge dokaze o nastalom trošku povezanim s postupkom, a koji su izdani 
od strane ovlaštene zdravstvene ustanove, liječnika specijaliste ginekologije, ljekarne i dr.), 

- izjava da postupak nije financiran od strane HZZO-a, 
- druga dokumentacija prema traženju nadležnog Upravnog odjela. 

 
 

Članak 7. 
 

Zahtjevi za sufinanciranje troškova medicinski potpomognute oplodnje zaprimat će se do 
iskorištenja sredstava planiranih za tekuću godinu, a najkasnije do 31. prosinca tekuće godine. 

 
 

Članak 8. 
 

Zahtjevi za dodjelu novčane naknade iz članka 5. podnose se na propisanom obrascu 
Upravnom          odjelu za društvene djelatnosti koji provodi postupak priznavanja prava i donosi Rješenje. 

 
 

Članak 9. 
 

Ova Odluka stupa na snagu 01.01.2025. godine. 
 
KLASA: 342-05/24-01/08 
URBROJ: 2117-9-07/17-24-3 
Korčula, 06.12.2024 
                                                                                                                                           Gradonačelnica 
                                                                                                                         Nika Silić Maroević, dipl. ing. agr. 

 


